
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 
 
                                                                                                  P R I J E D L O G 
 
 
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne 
novine“ br. 150/11, 119/14 i 93/16), a u vezi s člankom 9. stavak 1., člankom 19. 
stavak 1. podstavak 2. i člankom 22. stavak 2. Zakona o Fondu za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost („Narodne novine“ br. 107/03 i 144/12) i člankom 15.a stavak 
1. podstavak 2. Statuta Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost („Narodne 
novine“ br. 193/03, 73/04, 116/08, 101/09, 118/11, 67/13, 70/14 i 155/14 – pročišćeni 
tekst), Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj dana xx. XXXX 2018. godine, 
donosi  
 

 
 

O D L U K U 
 

o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog odbora Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost za sklapanje dodatka II. Ugovora o zajedničkom 

financiranju projekta Županijski centar za gospodarenje otpadom „Kaštijun“ 
 
 

                                                    I. 
 

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog odbora Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost (KLASA: 024-04/18-03/1, URBROJ: 563-01/1-18-2) od 22. 
siječnja 2018. godine u dijelu u kojem se Fondu daje suglasnost za sklapanje 
dodatka II. Ugovora o zajedničkom financiranju projekta Županijski centar za 
gospodarenje otpadom „Kaštijun“ s Ministarstvom zaštite okoliša i energetike, 
Istarskom županijom i komunalnim trgovačkim društvom Kaštijun d.o.o. iz Pule.   
 
  

II. 
Fond sudjeluje u financiranju Projekta iz točke I. ove Odluke u iznosu od 
12.671.000,00 kuna. 
 

III. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa:  
Urbroj: 
 
Zagreb, 

                    PREDSJEDNIK VLADE 
 



                                                                                        Andrej Plenković 
 
 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Odredbom članka 22. stavak 2. Zakona o Fondu za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovitost, propisano je da Fond ne može bez suglasnosti Vlade 

Republike Hrvatske, odnosno tijela koje ono odredi, ugovoriti poslove čija vrijednost 

prelazi iznos utvrđen Statutom Fonda.  

Odredbom iz članka 15.a stavak 1. podstavak 2. Statuta Fonda za zaštitu 

okoliša i energetsku učinkovitost propisano je da Upravni odbor odlučuje uz 

suglasnost Vlade Republike Hrvatske o sklapanju pravnih poslova čija pojedinačna 

vrijednost prelazi sveukupan iznos od 10.000.000,00 kuna. 

Naime, Ugovor o zajedničkom financiranju projekta Županijski centar za 
gospodarenje otpadom „Kaštijun“ potpisan je 30. svibnja 2011. godine između 
Ministarstva zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva, Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost, Istarske županije i Kaštijuna d.o.o. Pula. Ovim 
ugovorom su regulirane međusobna prava i obveze ugovornih strana u vezi 
financiranja Projekta u visini procijenjene vrijednosti ukupno prihvatljivih troškova u 
iznosu od 39.262.429,00 EUR na način da je EU sufinancirani udio u ukupnom 
Projektu iznosio 48,27%, udio Fonda iznosio je 16,51% dok je udio Županije iznosio 
35,22%. 

Nadalje, dana 11. lipnja 2013. godine sklopljen je Dodatak osnovnog Ugovora 
između Ministarstva zaštite okoliša i prirode, Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, Istarske županije te Kaštijuna d.o.o. kojim su, po provedenim 
postupcima nabave, utvrđeni ukupno prihvatljivi troškovi Projekta u iznosu do 
32.580.208,34 EUR te su izmijenjeni udjeli financiranja na način da je EU 
sufinancirani udio u ukupnom Projektu iznosio 71,42%, dok su Fond i Istarska 
županija snosili preostali udio u sufinanciranju Projekta u visini 28,58%, ovisno o vrsti 
radova u strukturi nepredviđenih troškova. Udio Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost u sufinanciranju Projekta iznosio je 1.744.572,39 EUR. 

Kako je s danom 31. prosinca 2016. godine završilo EU financiranje, a Projekt 
ŽCGO „Kaštijun“ nije bio završen, radi nastavka daljnjih aktivnosti na Projektu i 
osiguranja daljnjeg financiranja, Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i 
Ministarstvo zaštite okoliša i energetike su 23. listopada 2017. sklopili Sporazum o 
sufinanciranju Projekta kojim su sporazumne strane usuglasile da će Ministarstvo i 
Fond za razdoblje provedbe Projekta financirati svaki u postotnom učešću od 40%, 
dok će preostale troškove Projekta, u postotnom učešću od 20%, sufinancirati 
Istarska županija. 

Imajući u vidu sve naprijed navedeno, Upravni odbor Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost na sjednici održanoj dana 22. siječnja 2018. godine donio je 
Odluku (KLASA: 024-04/18-03/1, URBROJ: 563-01/1-18-2) (u daljnjem tekstu: 
Odluka) kojom se u svrhu sufinanciranja troškova provedbe projekta Županijski 
centar za gospodarenje otpadom „Kaštijun“ (u daljnjem tekstu: Projekt), a koji 
procijenjeni troškovi investicije ukupno iznose 31.677.500,00 kuna (s PDV-om), 
osiguravaju sredstva Fonda u ukupnom iznosu od 12.671.000,00 kuna (s PDV-om) 
što čini 40% procijenjenih i opravdanih troškova Projekta nastalih u razdoblju od 



2018. do 2020. godine, a preostala financijska sredstava osigurati će Ministarstvo 
zaštite okoliša i energetike i Istarska županija.   
 Temeljem navedenog, a po pribavljanju suglasnosti Vlade Republike Hrvatske 
na predmetnu Odluku, zadužuje se Fond sklopiti s Ministarstvom zaštite okoliša i 
energetike, Istarskom županijom i komunalnim trgovačkim društvom Kaštijun d.o.o. iz 
Pule, dodatak II. Ugovora o zajedničkom financiranju projekta Županijski centar za 
gospodarenje otpadom „Kaštijun“.     
 Sredstva iz citirane Odluke osigurana su u Financijskom planu Fonda za 2018. 

godinu s projekcijom za 2019. i 2020. godinu, na aktivnost (K2025), Gospodarenje 

otpadom – Izgradnja županijskog centra za gospodarenje otpadom Kaštijun. 

 Slijedom svega navedenog, a obzirom da vrijednost dodatka II. Ugovora o 

zajedničkom financiranju projekta Županijski centar za gospodarenje otpadom 

„Kaštijun“ prelazi iznos od 10.000.000,00 kuna, a da je sukladno članku 15.a stavak 

1. podstavak 2. Statuta Fonda, za sklapanje pravnog posla, čija pojedinačna 

vrijednost prelazi iznos od 10.000.000,00 kuna potrebno ishoditi suglasnost Vlade 

Republike Hrvatske, to je odlučeno kao u izreci.   

 

   
  

 

 


